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Geachte mevrouw

Hierbij bevestig ik de ontvangst van de resultaten van het nader onderzoek.

Na kennisneming van resultaten van het nader onderzoek heeft Zorginstituut 
Nederland bijgevoegde stukken vooreen medische beoordeling voorgelegd aan 
zijn medisch adviseur. Deze heeft de stukken bestudeerd en deelt mee dat uit de 
stukken blijkt dat er sprake is van planbare zorg.

Zorginstituut Nederland heeft kennisgenomen van de stukken en beoordeeld 
of verweerder terecht het gevraagde heeft afgewezen. Op basis van de tussen 
partijen overeengekomen zorgverzekering en het advies van de medisch adviseur, 
concludeert Zorginstituut Nederland dat verzoeker niet in aanmerking komt voor 
het gevraagde persoonsgebonden budget. In de overeengekomen zorgverzekering 
en het bijbehorende reglement persoonsgebonden budget verpleging en 
verzorging 2015 is bepaald wanneer een verzekerde in aanmerking kan komen 
voor een persoonsgebonden budget. Dit komt overeen met hetgeen daarover 
bij en krachtens de Zorgverzekeringswet is bepaald. Gelet op het advies van de 
medisch adviseur voldoet verzoeker niet aan de daar gestelde voorwaarden voor 
een persoonsgeboden budget.

Hoogachtend,
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Geachte voorzitter, commissie,

Inleiding
U hebt op 15 april 2016 aan Zorginstituut Nederland advies gevraagd als bedoeld 
in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoeker en verweerder hebben 
een geschil over de verstrekking van een persoonsgebonden budget.
Zorginstituut Nederland heeft kennisgenomen van de stukken. Zorginstituut 
Nederland is van oordeel dat de zorgverzekeraar nader onderzoek dient te 
verrichten. Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het dossier 
gestuurd, maar een verslag van de hoorzitting ontbreekt nog. Zorginstituut 
Nederland brengt daarom een voorlopig advies uit, dat nog aangepast kan worden 
als uit het verslag van de hoorzitting nieuwe feiten of omstandigheden naar voren 
komen.

Medische beoordeling
Voor een medische beoordeling van het geschil heeft de medisch adviseur van 
Zorginstituut Nederland kennisgenomen van de stukken. Op basis van dat dossier 
deelt de medisch adviseur het volgende mee.

Het geschil gaat over toekenning van een Zvw-Pgb voor verpleging/verzorging. 
Verzoeker meent hiervoor in aanmerking te komen omdat ze voorheen een pgb 
had op grond van de AWBZ. Verweerder voert aan dat het om planbare zorg gaat 
en dat deze zorg dientengevolge niet via een PGB bekostigd kan worden. Daarbij 
moet een deel van de zorg waarvoor verzekerde in aanmerking wil komen, 
volgens verweerder uit de WMO worden bekostigd.

Het dossier bevat nauwelijks medische informatie om te kunnen beoordelen of 
hiervan sprake is. Er is een handgeschreven passage in het verslag van de 
wijkverpleegkundige waarin sprake is van een "virus in de kleine hersenen op 
24 jarige leeftijd en slecht zicht, spraak, evenwicht en motoriek" . Als 
verpleegkundige diagnose wordt dan zelfstandigheidstekort bij wassen
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vastgesteld. Verzoeker moet dagelijks geholpen worden bij het douchen, waarbij 
opgemerkt wordt dat ze zich deels zelf kan wassen. De wijkverpleegkundige 
indiceert vervolgens 7 uur per week persoonlijke verzorging.

Op basis van de gegevens niet beoordeeld worden of op grond de medisch 
onderbouwde beperkingen verzekerde is aangewezen op onplanbare zorg. De 
verpleegkundige maakt ook niet duidelijk in haar verslag waarom zorg onplanbaar 
zou zijn als zij stelt dat het gaat om hulp bij douchen. Helaas ontbreekt informatie 
in het dossier of er wellicht toch sprake is van een instabiele gezondheidstoestand 
of een hoog risico op complicaties die wellicht toch onplanbare zorg noodzakelijk 
zouden maken. Zonder deze informatie kan ik er geen medisch beoordeling 
worden gedaan, aldus de medisch adviseur.

Juridische beoordeling
De vraag die beantwoord moet worden is of verzoeker in dit geval aanspraak 
heeft op een persoonsgebonden budget. Op grond van de voorhanden gegevens 
kan niet bepaald worden of er sprake is van planbare zorg of niet.

Advies van Zorginstituut Nederland
Gelet op al het voorgaande raadt Zorginstituut Nederland u aan om de 
zorgverzekeraar nader onderzoek te verrichten met inachtneming van het 
vorenstaande.

Hoogachtend,

Zorginstituut Nederland
Pakket

Datum
28 april 2016
Onze referentie
2016054631
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